
 
 

 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N.  49 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 
OGGETTO:  Progetto formativo e di orientamento per attività di tirocinio per studenti. 

 
L’anno    duemiladodici  addì  ventitre del  mese di maggio alle  ore 18.45   convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x  
ROSSI Simonetta                x        
ARIENTA Gabriele             x     
ALBERTI Alfredo                 x 
GARAMPAZZI Paolo  x              
 3       2 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dr.ssa Antonella Mollia 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  
Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 
in oggetto. 
 
 
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



       

                 
 

 
 
Oggetto:   Progetto formativo e di orientamento per attività di tirocinio per studenti. 
 

PARERI 
 

Ai sensi dell’art. 49  comma 1°  D.Lgs  267/2000 sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i 
sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto: 
 
 

Il Responsabile del settore interessato 
 
Per quanto concerne la REGOLARITA’  TECNICA esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Prato Sesia,23.05.2012  
 
 

      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                      F.to Arch. Oronzo Saponaro 
         
 

         _________________________________ 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     COMUNE DI PRATO SESIA 
     Provincia di Novara  

            __________________________ 

 



 
STAGE 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
  
Visto che il Comune di Prato Sesia è disponibile ad accogliere, presso gli uffici comunali per 
esperienze di stage aziendale, studenti regolarmente iscritti presso gli istituti secondari superiori 
ovvero istituti universitari al fine di sviluppare adeguate forme di accordo tra il mondo della 
formazione e il mondo del lavoro, nell’ottica del miglioramento della qualità dei processi formativi; 
 
Considerata la richiesta del Sig. Gianola Luca, residente a Prato Sesia, e iscritto alla facoltà di 
Ingegneria presso il Politecnico di Torino, corso di laurea in ingegneria civile intesa allo 
svolgimento di un tirocinio presso l’Ufficio Tecnico Comunale nel periodo dal 11.06.2012 al 
28.07.2012; 
 
Ritenuto, nell’ottica di quanto sopra espresso, di accogliere tale richiesta; 
 
Vista altresì la convenzione atta a disciplinare il tirocinio di cui trattasi allegata al presente atto e 
che dello stesso forma parte integrante e sostanziale; 
 
Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese  
 

DELIBERA 
 

1) Di accogliere la richiesta del Sig. Luca Gianola per lo svolgimento di un tirocinio presso 
l’Ufficio Tecnico Comunale nel periodo da 11.06.2012 al 28.07.2012 alle condizioni di cui 
all’allegata convenzione; 

 
2) Con  successiva  unanime  favorevole  votazione,  stante  l’urgenza,  la  presente  

deliberazione  viene dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’articolo  134,  
comma  4  del  D.  Lgs.  18  agosto 2000, n. 267. 

 
### 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

               
 
 
 
 
 
 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to Luca  Manuelli                                                         F.to    Dott.sa Antonella Mollia  
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il   12/07/2012                              e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale, 12/07/2012                IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                            F.to  Dott.ssa Antonella Mollia  
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, 12/07/2012                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                           F.to Dott.ssa  Antonella Mollia 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 
 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 
giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267). 

 
□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Dalla Sede Municipale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


